

Søknad til Nasjonal tilskuddsordning mot barnefattigdom 2015, Bydel Gamle Oslo

Vår ref: 2014/51248

Nøkkelinformasjon	
Navn på søker	Kom ut i vår hage v/Ivana Golub
Navn på tiltaket	Kom ut i vår hage

Informasjon om søker	
Kommune/bydel:	Bydel Gamle Oslo
Org.nr.	
Kontonr.	20751059842
Type søker:	Frivillig organisasjon

Adresseinformasjon	
Postadresse:	Enerhauggata 1
Postnummer:	651
Poststed:	Oslo
Besøksadresse:	Urtegata 32
Postnummer besøksadresse:	0187
Poststed besøksadresse:	Oslo

Kontaktperson	
Kontaktperson for tiltaket:	Ana Golub
Tlf. kontaktperson:	47400029
E-post kontaktperson:	post@a2z-ark.no

Kort beskrivelse av søker (valgfritt)

Kom ut i vår hage er Tøyenkampanjens grønne tankesmie. Grunnleggerne er aktive medlemmer av kampanjen samt engasjerte Tøyenbeboere.

Prosjektet Kom ut i vår hage ønsker å forvandle Tøyen til en spiselig felleshage. Som et ledd i dette prosjektet med fokus på integrering, læring og verdiskaping gjennom urbant landbruk, ønsker Kom ut i vår hage å etablere skolehage, frukthage og bigård i tilknytning til Tøyen skole.

Skolehagen, Frukthagen og Bigården er ment å brukes i undervisningsøyemed og forelesninger for skoleelever og praktisk arbeid vil skje under oppsyn av fagfolk. Prosjektet er avhengig av et bredt samarbeid mellom ulike aktører, og har som mål implementering av hagen i læreplanen og aktivitetslisten til AKS.

Hvis tiltaket er en videreføring, oppgi tidligere støttebeløp	
2011	
2012	
2013	
2014	

Type tiltak	
a) Kultur- og fritidsaktiviteter	Ja
b) Ferieaktiviteter	Ja
c) Alternative mestringsarenaer	Ja

Beskrivelse av målsetting

Kom ut i vår hages primære mål er bærekraftig byutvikling gjennom nabolagsbygging; robuste lokalsamfunn hvor alle er ressurs på tvers av kulturell og sosial bakgrunn, og alder. Urbant landbruk er språket vi har valgt, nettopp fordi det overskrider kulturelle og sosiale forskjeller, og produserer både synlige fysiske innlegg og metafysiske sosiale strukturer.

Vi tenker langsiktig og holdbart, og utvikler for tiden typologier som vi mener fort kan få eget liv uavhengig av prosjektorganisasjonen basert på lokal engasjement og dugnadsånd. I den anledning kartlegger vi uforløste situasjoner i nabolaget som har sosialt potensial i tillegg til klimatiske forhold nødvendig for matproduksjon.

Målet er å gi merverdi og endre folks holdning til neglisjerte og "usette" steder i nærmiljøet.

Alle aktivitetene planlegges med tanke på direkte deltakelse fra elever ved Tøyen skole. Prosjektene vil aktivisere gjennom hele året inkludert ferier. Antall deltakere vil bli avgjort videre i planleggingen og vil avhenge av tilgjengelig personell og antall voksne som skal til for å gjøre det forsvarlig for barne.

Beskrivelse av aktivitet

- Opprettelse av Tøyen skolehage

Elevene lærer å kjenne gledene av kortreiste, velsmakende produkter fra deres nærmiljø. De får ferdigheter i kompostering av matrester og hageavfall hvor de kan oppleve hvordan et (avfalls-)problem blir til hagens største ressurs. Elevene lærer å kjenne kretsløpene i hagen som er viktig for kunnskap for å opprettholde viktige gode livsvilkår for fremtidige generasjoner. De blir fortrolig med en levende matjord som blir desto mer levende jo mer organisk materiale (og dermed også CO₂) er bundet til jorden. Med en erfaringsbasert forståelse av matproduksjon vil barn og deres nærmeste få anledning til å vurdere matkvaliteten mer generelt.

Kunnskap om kortreist mat, lokal kretsløpbasert produksjon og en diett tilpasset jordens ressurser kan også bli et produkt fra skolehagearbeidet. Dette kan gi barn håp, glede over å forstå hvor maten kommer fra, en konkret mulighet til å bidra til løsninger og innsikt i vesentlige sammenhenger. (Skolehager i Oslo og Akershus 2012 – status og utfordringer, Rapport nr. 1/2012, Fylkesmannen i Oslo og Akershus, Landbruksavdelingen). Med fokus på integrering, læring og verdiskaping gjennom urbant landbruk ønsker Kom ut i vår hage å etablere skolehage på Tøyen skole i hagen rundt rektorboligen. Skolehage fører gir den variasjon i undervisningsformene ved å gå fra det kjente og nære til det mer teoretiske.

- Opprettelse av Kolstadgata frukthage

Som et ledd i Tøyensatsningen ønsker Kom ut i vår hage å etablere et samarbeid med Oslo kommune, Bydel Gamle Oslo og Tøyen skole for gjennomføring av et 5 års prosjekt der førsteklasseelevene vil plante et frukttre i kommunale parker. De vil kunne følge treet sitt gjennom hele skolegangen på Tøyen og med dette trigge samhørighet, følelse av fellesskap, kunnskap i planteliv og trebeskjæring, og etter hvert høsting og tilberedning av fruktene.

- Opprettelse av Enerhaugen bigård

Kom ut i vår hage ønsker å anlegge bigård på Enerhaugen til bruk for undervisning og opplæring av skoleelever i birøkt. Geitmyra birøktelag v/birøktere Kjell Salbuvik og Håkon Mella er samarbeidspartnere og vil stå ansvarlige for undervisning og oppsyn med bikubene med og uten elevene.

Andre mål:

- Etablere og videreføre samarbeid med profesjonelle aktører, næringslivet og det offentlige
- Praktisk arbeid, stell og produktforedling og verdiskaping gjennom dette
- Implementering av matproduksjon, fruktforedling og birøkt som en del av læreplanen i naturfag og aktivitetslisten til AKS
- Sette fokus på bærekraftig matproduksjon Bidra til holdningsendring til mat og matproduksjon
- Skape engasjement og entusiasme
- Aktivering av barn på en positiv måte
- Skape arena for integrering og verdiskaping

Barn og ungdoms innflytelse i tiltaket

Vi har sett prosjektets potensial som arena for integrering , holdningsendring og verdiskapning, og jobber aktivt med å skaffe bred lokal forankring. En stor del fremmedkulturelle i nabolaget kommer fra jordbrukssamfunn og vil kunne være ressurs for sitt nærmiljø, noe som kan ha overføringsverdi til andre områder. Vi mener at det er viktig å bevisstgjøre barn i tidlig alder, slik at deres og deres families holdninger til privat forbruk, matkvalitet og matproduksjon blir endret.

Vi samarbeider tett med Tøyen skole AKS og alle prosjekter planlegges med vekt på stor innflytelse og engasjement fra elevene ved Tøyen skole.

Målgruppe

Skolebarn ved Tøyen skole i første omgang, videre mot alle barn på Tøyen samt deres familier, og da spesielt minoritetsfamilier med lav inntekt.

	Gutter		Jenter		Familier		Totalt	
I målgruppen:	20		20		40		80	
Utenfor målgruppen:	10		10		20		40	
Alder:	0-5		6-12	ja	13-19	ja	20-25	

Plan for rekruttering

Det er allerede etablert samarbeid med Tøyen skole og Tøyen skole AKS, samt profesjonelle aktører ved Geitmyramatkultursenter og Geitmyra birøkerlag.

Deter planlagt presentasjoner av prosjektene for skoleelevene for å øke interessen og bindende påmelding til prosjektene.

Samarbeid

Det er allerede etablert samarbeid med Tøyen skole og Tøyen skole AKS, samt profesjonelle aktører ved Geitmyramatkultursenter og Geitmyra birøkerlag.

Andre samarbeidspartnere er Tøyenkampanjen, MAJOBØ.

Evaluering

Vi evaluerer fortløpende delmålene i prosjektet.

Så langt er Naturfagsuke gjennomført med støtte fra Bydel Gamle Oslo og evaluert.

Prosjektet ble gjennomført i uke 25 d.å. som en serie verksteder med skolebarn fra Tøyen skole fra 3.klasse i samarbeid med AKS Tøyen kalt "Naturfagsuke".

Prosjektet Naturfagsuke ble gjennomført med høy deltakelse og mye engasjement. Det var påmeldt totalt 7 elever men mange flere skolebarn ble med og bidro til med blant annet rydding i hagen og bygging av insektshotell. Foredragene i Botanisk hage var forbeholdt påmeldte deltakere.

Aktivitetsskolelærere var til stede til enhver tid men forholdt seg stort sett passive til deltakelse.

Uken ble i sin helhet gjennomført i regi av Kom ut i vår hage og fagfolk innhentet av Kom ut i vår hage. Aktivitetene i hagen rundt rektorboligen førte til nysgjerrighet og aktiv deltagelse.

Budsjett			
Type kostnader	Beløp	Type inntekter	Beløp
Lønn og godtgjørelse til ansatte	70 000	Søknadsbeløp	100 000
Evt. lønn og godtgjørelse til deltakere		Egenfinansiering	20 000
Transportutgifter		Evt. egenandel fra deltakere	
Utgifter til inngangsbilletter		Andre inntekter/tilskudd (spesifiser):	
Innkjøp av utstyr (investering)	40 000		
Husleie/strøm/renhold			
Andre aktivitetskostnader	10 000		
Andre administrasjonskostnader			
Annet:			
Sum kostnader	120 000	Sum inntekter	120 000

Egeninnsats beskrivelse	Egeninnsats estimert beløp
Kom ut i vår hage har til nå investert betydelig med frivillig tid og faglig kompetanse til prosjektet.	60000